pro

Plano Curricular

Técnico(a) de Comunicagao, Marketing e Relagdes Publicas

1° Ano

Sociocultural
01115 Portugués
012 Inglés
013 Area de Integragao
015 Educagao Fisica
01173 Orientacao Digital Integrada
01127 Educacdo Moral e Religiosa
Cientifica
016 Psicologia e Sociologia
017 Histdria da Cultura e das Artes
0114 Matematica
Técnica
01117 Marketing
01120 Comunicagao Publicitaria e Criatividade
01118 Técnicas e Praticas de Comunicagéo e Rel. Publicas

01150 Comunicagao Grafica e Audiovisual
2° Ano

Sociocultural
01115 Portugués
012 Inglés
013 Area de Integracao
015 Educagao Fisica
01173 Orientagao Digital Integrada
01127 Educacao Moral e Religiosa
Cientifica
016 Psicologia e Sociologia
017 Historia da Cultura e das Artes
Técnica
01117 Marketing
01120 Comunicacgao Publicitaria e Criatividade

01118 Técnicas e Praticas de Comunicagdo e Rel. Publicas

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

#2030

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

Y

SELO DE
CONFORMIDADE
EQAVET

PORT
ING
Al
EF
oDl
EMR

PSOC
HCA
MAT

MKT
CPC
TRP
CGA

PORT
ING
Al
EF
ODI
EMR

PSOC
HCA

MKT
CPC
TRP

uma escola

Rumos

education

977
372
105
76
72
42
50
27
230
70
60
100
375
50
75
100
150

1125
360
110

72
76
50
25
27
140
70
70
375
75
100
50

Knowledge
sharing

TL
977

372
105
76
72
42
50
27
230
70
60
100
375
50
75
100
150

TL
1125

360
110
72
76
50
25
27
140
70
70
375
75
100
50



01150

01116

01115
012
013
015

01173

01127

016
017

01117
01120
01118
01150

01116
01151

pro

Plano Curricular

Técnico(a) de Comunicagao, Marketing e Relagdes Publicas 23/26

Comunicacéao Grafica e Audiovisual
FCT

Formacgédo em Contexto de Trabalho
3° Ano

Sociocultural
Portugués
Inglés
Area de Integragdo

Educacao Fisica

Orientacéo Digital Integrada
Educacgao Moral e Religiosa
Cientifica
Psicologia e Sociologia
Historia da Cultura e das Artes
Técnica

Marketing
Comunicacéo Publicitaria e Criatividade
Técnicas e Praticas de Comunicacao e Rel. Publicas
Comunicacéao Grafica e Audiovisual

FCT
Formacgado em Contexto de Trabalho

Prova de Aptidao Profissional

#2030

Os Fundos Europeus mais proximos de si.

Cofinanciado pela
Uniao Europeia

CGA

FCT

PORT
ING
Al
EF
oDl
EMR

PSOC
HCA

MKT
CPC
TRP
CGA

FCT
PAP

Total Curso

uma escola

'/ Rumos

EQAVET R
education

150

250

1229
349
105

72
72
48
25
27
130
60
70
350
100
50
50
150

400

400

3331

Knowledge
sharing

150

250

TL
1229

349
105
72
72
48
25
27
130
60
70
350
100
50
50
150
400
400

3331



