

Plano Curricular Técnico(a) de Comunicação, Marketing e Relações Públicas

	1º Ano		977	TL 977
	Sociocultural		372	372
01115	Português	PORT	105	105
012	Inglês	ING	76	76
013	Área de Integração	Al	72	72
015	Educação Física	EF	42	42
01173	Orientação Digital Integrada	ODI	50	50
01127	Educação Moral e Religiosa	EMR	27	27
	Científica		230	230
016	Psicologia e Sociologia	PSOC	70	70
017	História da Cultura e das Artes	HCA	60	60
0114	Matemática	MAT	100	100
	Técnica		375	375
01117	Marketing	MKT	50	50
01120	Comunicação Publicitária e Criatividade	CPC	75	75
01118	Técnicas e Práticas de Comunicação e Rel. Públicas	TRP	100	100
01150	Comunicação Gráfica e Audiovisual	CGA	150	150
	2º Ano		H	TL
	Co sia sultural		1125	1125
04445	Sociocultural		360	360
	Português	PORT	110	110
012	Inglês	ING	72	72
013	Área de Integração	Al	76 50	76 50
015	Educação Física	EF	50	50
011/3			0.5	
04407	Orientação Digital Integrada	ODI	25	25
01127	Educação Moral e Religiosa	ODI EMR	27	27
	Educação Moral e Religiosa Científica	EMR	27 140	27 140
016	Educação Moral e Religiosa Científica Psicologia e Sociologia	EMR PSOC	27 140 70	27 140 70
	Educação Moral e Religiosa Científica Psicologia e Sociologia História da Cultura e das Artes	EMR	27 140 70 70	27 140 70 70
016 017	Educação Moral e Religiosa Científica Psicologia e Sociologia História da Cultura e das Artes Técnica	PSOC HCA	27 140 70 70 375	27 140 70 70 375
016 017 01117	Educação Moral e Religiosa Científica Psicologia e Sociologia História da Cultura e das Artes Técnica Marketing	PSOC HCA MKT	27 140 70 70 375 75	27 140 70 70 375 75
016 017 01117 01120	Educação Moral e Religiosa Científica Psicologia e Sociologia História da Cultura e das Artes Técnica	PSOC HCA	27 140 70 70 375	27 140 70 70 375













Plano Curricular						
Técnico(a) de Comunicação, Marketing e Relações Públicas 23/26						
01150 Comunicação Gráfica e Audiovisual	CGA	150	150			
FCT						
01116 Formação em Contexto de Trabalho	FCT	250	250			
3º Ano		Н	TL			
V Allo		1229	1229			
Sociocultural		349	349			
01115 Português	PORT	105	105			
012 Inglês	ING	72	72			
013 Área de Integração	Al	72	72			
015 Educação Física	EF	48	48			
01173 Orientação Digital Integrada	ODI	25	25			
01127 Educação Moral e Religiosa	EMR	27	27			
Científica		130	130			
016 Psicologia e Sociologia	PSOC	60	60			
017 História da Cultura e das Artes	HCA	70	70			
Técnica		350	350			
01117 Marketing	MKT	100	100			
01120 Comunicação Publicitária e Criatividade	CPC	50	50			
01118 Técnicas e Práticas de Comunicação e Rel. Públicas	TRP	50	50			
01150 Comunicação Gráfica e Audiovisual	CGA	150	150			
FCT		400	400			
01116 Formação em Contexto de Trabalho	FCT	400	400			
01151 Prova de Aptidão Profissional	PAP		0			
	Total Curso	3331	3331			









